
Guayaquil, 31de Agosto del 2010 

Las 
Señores a 

Súper Intendencia de Compañías ma 

Ciudad.- od 

  

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente informo y a su vez entrego copia certificada de la escrituras con sus 

respectivos cambio de domicilio y aumento de capital. De la compañía a la cual represento 

CORPAQUAR S.A. con número de expediente No. 75378. 

Atentamente, 

  

Gerente General



NOTARÍA 
CUARTA 
JEL CANTON 

  

[y 

Dr. Alberto 
obadilla Bodero 
JIOTARIJIO 

  

ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPI- 
  

TAL, EL CAMBIO DE DOMICILIO Y LA RE- 
  

    
FORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPANIA COR; 
  

PAQUAR S.A... 
  

CUANTIA : INDETERMINADA, ---- 
  

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Gua- 
  

yas, República del Ecuador a, doce días de Manzo del 
  

año dos mil ocho, ante mí, Doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, 
  

LA COMPARIA CORPA- Notaráo cuarto de este cantón, companece: 
  

10 
QUAR S.A., legalmente representada porn el señon HUGO RICARDO 
  

11 
SILVA CÁCERES, Biotogo Maninogn su calidad de Geren- casado, 
  

12 
te General, conforme consta del nombramiento que se agrega al 
  

13 
final de la presente escríturna como documento habilitante .- 
  

14 
El compareciente es mayor de edad, ecuatoriano, domiciliado 
  

15 
en esta ciudad, capaz pana obligarse y contratan a quíen de 
  

16 
conocento personalmente doy fe .- Bien ¿instruido en el obje- 
  

1 
to y resultado de esta escritura, a la que procede con am- 
  

13 plía y entera libertad, para su otorgamiento me presenta La 
  

19 
MINUTA : minuta del tenor siguiente .- SEÑOR  NOTA- 

  

20 RIO : Síinvase usted incorporar, en el Regístro de Escrá- 
  

21 turas a 5u cango, una por la cual conste el Aumento de Capi- 
  

tal, el Cambio de domicilio y la Reforma de Estatutos de £a 
  

Compañía CORPAQUAR S.A., que se determina al tenorn de fas 
  

PRIMERA : Otongante :- Comparece 
     

   
lastra cláusulas : 

Saniento de la presente escritura, el señon HUGO RI- 

Iva CACERES, a nombre y como Gerente General, rnepre- 
  

eltegal de La Compania CORPAQUAR S.A., conforme cons- 

  

    
  

IS 
o E nomdamiento debidamente insenito que acompaña para 
e rrrnpregnacioo” 

   
ladilla Bodere 

O 
Ea aTrt TT ( e 

i 

N 1A Lit 
y a 

ua a 1 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

7 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

que ¿ea incornpornada ¿formando parte de esta escrítura ¿> 
  

SEGUNDA : - Antecedentes .- La Compañía. CORPAQUAR S; Ar, 3e 
  

constituyó mediante escrítuna pública cetebidilá en Santa 
  

Elena el veintitnes de Mayo de má¿l novecientos: noventa y 
  

se4s, ante el Notanio de ese Cantón Abogado José Zambrano 

  

Salmón, inserita con la razón de su aprobación, en el Regis- 
  

tano Mercantil de Guayaquil, el dos de Agosto de míl novecien! 

  

tos noventa y se£s, con un capital de Cinco Millones de Su- 

  1 

caes | ahona equivalentes a Doscientos Dólanes ) .- La Jun- 

  

ta General de accionistas de CORPAQUAR S.A., celebrada el 
  

catorce de Enero del: dos máúl ocho, nesoluió aumentan el 

  

capital suscaíto a Dos mál dólanes de los Estados Unidos de 

  

Aménica, y el capítal autorizado a Cuatro Mil dólanes de 
  

los Estados Unidos de América, cambian el domicilio a la 

  

ciudad de Salinas en la Provincia de Santa Elena, y, nefon- 
  

mar el estatuto social, conforme consta de fa copía centif- 

  

cada del Acta de dicha Junta que 5e acompaña para que sen 

  

agregada formando parte de esta escritura, confornme se ha 
  

indicado .- TERCERA : - Declaraciones : Presupuestos estos 
  

antecedentes, el señon Hugo Rícando Sífva Cáceres, en su 

  

calidad de Gerente General y como tal nepresentante legal de 

  

La Compañía CORPAQUAR S.A. DECLARA : Aumentado el capítal 

  

suscrito de La Compañía a la cantidad de Dos Mil dóflanes 
  

los Estados Unidos de Aménica; Aumentado el capital autornái- 
  

zado a Cuatro Mil Dólanes de Los Estados Unidos de Aménica, 
cl 

  

Cambiado el domicilio tegal a la ciudad de Salinas, Provin- 
  

cía de Santa Elena; y, Reformados Los Estatutos Sociales, en 

    Los términos que constan del Acta de Junta General de Acecio-     
 



    

LS > 
Pr, 9 

50 
az USES 

. 7 

An _— 

. serra o AA 
Jalinas, 30 de Agosto de 2006 ' . retrireo Hago AA. or 

Mio uta LLO. 
] | j Gee uu 0oa- YA 

Sr. ” . o 
HUGO RICARDO SILVA CACERES 
ciudad.- / 

De mis consideracioned: 

Cumplo en etormala usted que la Junta General de Actionistas de la Compañía. 
CORPAQUAR $. A., celebiáda el día de hoy, tuvo el acierto de ele a 
usted GERENTE GENERA de la Compañía por el lapáo de cinco años. que fija 
al Estatuto Social. e 

En el ejercicio” ad su cargo usted ejercerá- la repredántación legal. judiofas y 
extrajudicial de la 0 de manera individual. 

CORPAQUAR SÍ A. ke constituyó el 23 de oyo de 19d la ciudad de sat 
Elena, ¿nte el Notario Público del Cantón de Santa Eléna, Abi José Zambrano 
Salmón, y se ireribió en el Registro Mercantil del Cántón Guayaquil el 2 de 
Agosto de 1996. h 

eo” ” o 7 

Particular quejinformo a usted para los fines de Ley 
Atentamente, 

- 

UD S/ 
MARIELLA GIAGOMINÁ ROMERO CEDEÑÓ 
PRESIDENTE 

1 

RAZON: ¡Acepto el nombramiento de GERENTE cenenale CORPAQUAR 
S. A. hecho a mi favor por la Junfa General de Accioniótas de la Compañía... 
Salinas, 30 de Agosto de 2006 

  
     

  

[fs 

  

Mia Hod€l o 
) dul 

. Ye Cuevagutl 
Dx. ANDES 

arto Notario Cu



       

  

     

    
        
      

    

       
    

NUMERO DE REPERTORIO: 47.949 

FECHA DE REPERTORIO: 02/0ct/2006 
HORA DE REPERTORIO: 10:03 

co PEL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
o - 12. Certifica: que con fecha dos de Octubre del dos mil seis queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía | 
CORPAQUAR S.A., a favor de HUGO RICARDO SILVA 
CACERES, a foja 105,492, Registro Mercantil número 19.391. 

ORDEN: 47949 
LEGAL: Patricia Murillo 
:AMANUENSE: Ronny 
ANOTACION-RAZON: Priscilla Burgos 

Ca POR: 

bulaudin Lo 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

  

CAPA de tg 

ATT - La. mn, i ECUATORIANA Le NenR NAGAIVÁ 
po : ; CASADO "  MARIELLA ROMERO CER 

ur a a O o] SUPERIOR BIOLOGO 
4 DARIA A POnOBSTO? x 

HILTON SILVA 

be BOLIVIA CACERES 
'BELVA CACERES HUCO RICARDO 

23-- SEPTIEMBRE 1.957 
» CUATADUAL 16-03-92 

  

    
   

   
    

    

   

    
   
   

  

   

     

  

  

  

E MATE CA LIA 
AA 205" LI9GZ 

aa) AE y E 

CUATAD/GUATAQUIL/CARBO /CONC HASTA NUERTE DE SU TITULAR 

Perito 163 11550 Vos 

CUAYAS/ GUAYAQUIL * 17198760 
. CARBO?/CONCEPCION/ 5 5 DE o 

! , e ns ” : 

A A 

/ Ag . pon en 

E seras "do a eros e. al ra nea , Po e AAA 7 

t- " o a MALA GEL OACUARO | 7 e pon Abr A OT o. 
“espro PEERda x= " FO e, OMR ISS 3 7 A pares 0 É 11 

e: a EÓRDARLA “3 | ; AN A So o Cu A 

; 27, HN Soto E MEFO o 

  

           
As E e E pe rf att a OPDENA ni 

et py PIPE IN 
pASTA MUBETE DE 5 cid 

1358210 

sy 

y 

E | > 
o y 

, 

RERTÍ 

 



- ACTA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
CORPAQUAR S.A. CELEBRADA EL 14 DE ENERO DE 2008    . 

En Guayaquil a los catorce días de Enero de dos mil ocho,a las 10h:30 en la oficina N* 

12 del primer piso del edificio signado con el N” 805 de la calle Escobedo 
intersección Junín de esta ciudad ,se reúnen los accionistas de la compañía 

CORPAQUAR S.A,,sefiores :Mariella Giacomina Romero Cedeño ,propietaria de Dos 

mil quinientas acciones nominativas, ordinarias de un valor nominal de 0.04 Ctvs.de 

Dólar; y Hugo Ricardo Silva Cáceres, propietario de Dos mil quinientas acciones 
nominativas, ordinarias , de 0.04 Ctvs .de Dólar .Por encontrarse presente la totalidad 
del capital social de U.S.$ 200.00 deciden instalarse en Junta General Universal de 
Accionistas para tratar y resolver acerca del aumento de capital a U.S. $ 2.000.00 así 
como el cambio de domicilio a la ciudad de Salinas, Provincia de Santa Elena , la 

consiguiente reforma de Estatutos, y cualquier otro asunto relacionado con los puntos 
anotados. Preside la Junta la señora Mariella Romero Cedeño, Presidente de la 
compañía y actúa en la secretaría el Gerente General Hugo Silva Cáceres. Acto seguido 
la Presidencia dispone que por Secretaría se elabore la lista de asistentes, hecho lo cual 
y verificado el quórum legal se declara instalada la sesión. En este estado la Presidente 
manifiesta que la realización de esta junta tiene como objetivo primordial efectuar un 
aumento de capital ya que la misma se encuentra en el límite del plazo para ello. Así 
mismo trasladar el domicilio legal de la compañía a la ciudad de Salinas ,por lo que 
ponía a consideración de la Junta el asunto para su pronta resolución .Luego de varias 
deliberaciones, la Junta General, por Unanimidad, RESOLVIÓ :Aumentar el capital 
suscrito de la compañia en la cantidad de U.S.$ 1,800.00 ,mediante la emisión de 
45.000 acciones nominativas, ordinarias de $ 0.04 cada una, lo que sumado al capital 
actual de $ 200, daría un total de $2,000.00 de capital suscrito .dividido en 50.000 
acciones nominativas . Las 45.000 nuevas acciones son suscritas y pagadas de la 
siguiente manera: La señora Mariella Romero Cedeño renuncia expresamente a su 
derecho preferente para suscribir las nuevas acciones, por lo que el accionista señor 
Hugo Silva Cáceres suscribe la totalidad de dichas acciones y las paga en numerario, 
mediante la entyrfega en c aja de la suma de $ 14800.00 . con lo cual el capital materia 
del aumento se encuentra integramente suscrito y pagado en su totalidad Así mismo la 

+ Junta General, por unanimidad, RESUELVE: Aumentar el capital autorizado a $ 
4.000.00 En este estado el accionista Hugo Silva Cáceres solicita la palabra y manifiesta 
que considera necesario para un mejor manejo de los libros sociales aumentar el valor 
nominal de las acciones a un Dólar de manera que el capital esté representado por 2000 
acciones de un Dólar cada una. Luego de varias deliberaciones la Junta General, por 
unanimidad Resuelve: Aumentar el valor de cada acción de $0.04 a $ 1.00 y 
redistribuirlas de la siguiente manera: La accionista Mariella Romero Cedeño, tendrá 
ahora 100 acciones de un Dólar cada una y el accionista :Hugo Silva Cáceres tendrá 
1.900 acciones de un Dólar cada una en el capital de la compañía. A continuación el 
accionista Hugo Silva Cáceres pone a consideración de la Junta la necesidad de 
trasladar el domicilio legal de la compañía de la ciudad de Guayaquil, a la de Salinas en 
la Provincia de Santa Elena lugar donde se desenvuelve mayoritariamente la actividad 
comercial de la compañía.,Luego de breves deliberaciones, la Junta general, por 
unanimidad Resuelve :Cambiar el domicilio de la compañía de la ciudad de Guayaquil, 
Pro vincia de Guayas a la de Salinas Provincia de Santa Elena. Finalmente, la Junta 

A, 
CAT6 

    

  

y 
bÓ SS y SEXTO de los Estatutos sociales, en los siguientes términos: ARTICULO 
fZ e DEN 1 domicilio principal de la compañía es la ciudad de Salinas, Provincia de 

pX Í ¡a 
1 
NE 

v, Alberto Loa cop Bodelt: 

Notario Cuarto de tuayadaui



Santa Elena, pero podrá abrir sucursales o agencias en cualquier lugar de la República 
del Ecuador o del extranjero si así lo acordare la Junta General de accionistas.”. 
“ARTICULO QUINTO El capital Autorizado de la compañía es de CUATRO MIL 
DOLARES de los Estados Unidos. El capital suscrito es de DOS MIL DOLARES de 

los Estados Unidos y se encuentra dividido en DOS MIL acciones nominativas, 

ordinarias de un valor nominal de UN DÓLAR cada una” “ARTICULO SEXTO. Las 
acciones estarán numeradas de la uno e la dos mil, contendrán Jas declaraciones 
exigidas por la Ley y serán firmadas por el Presidente y el Gerente General para su 
validez” A continuación se autoriza al representante legal apara que concurra a otorgar 
la escritura correspondiente y efectuar todas las diligencias necesaras para obtener su 
aprobación e inscripción, de acuerdo con la Ley. No habiendo otro asunto de que tratar 
se concede el receso necesario para la redacción de la presente Acta, la misma que es 
leida una vez reinstalada la Junta y es aprobada por unanimidad sin modificación 
alguna, suscribiéndola todos los accionistas concurrentes.F) Mariella G.Romero 

Cedeño; Presidente, £) Hugo R.Silva Cáceres Gerente General Secretario. 

CERTIFICO: Que la copia del Acta de Junta General de Accionistas de la compañía 
CORPAQUAR S:A: que antecede, es idéntica a la original que consta del Libro de 
Actas de la compañía, a la que me remito en caso necesario. Guayaquil, 14 de Enero de 
2008. 

  

Gerente General-Secretario..



   
Motario Cuarto de 

  

    

    

    

    

    

4 

0905086583 
CEDULA 

192-0001 
NUMERO 

SILVA CACERES H 

GUAYAS 
PROVINCIA 

. LENITA 
   

. até to Bobadide FHodeto 

EA E



—— ón 

nistas nefenida en la cláusula antenion .- Asi másmo, 

  

   

  

  

_la gravedad del Juramento, DECLARA: Que el cap 
  

del aumento se encuentra connectamente inte rado 

NOTARIA Bl - A 

ART, . ingnesado a la contabilidad de La Compañía; y queWia, 

  
  

  

sentada no ha sádo ní es contratista de 00.PP, con ez Estado 
  

ná con ninguna de sus Instituciones .- Agregue usted, señor 
4 

_
—
 

  

1? 

Dr. Alberto 6 
Bobadilla Bodero 

  
  

  

  

  

  

  

  

NOTARIO _ Notanío Las demás cláusulas de estito pana la plena valádez 

* de esta minuta así como de la escritura pública que' Las :con- 

y,  fenga incorporando Los documentos habilitantes que'3e acompa. 

10 _ fan, ¿¿imado | Abogado Eduardo Enrnanco Alvanado .- Registro 

mio nueve mál novecientos cincuenta y sels .- Hasta aquí £a minuta .- 

s | Leida esta escritura de principio a fín, por mí, el Notario 

13 en alta voz, al otorgante éste la aprueba en todas sus par- 

18 1e6 se afinma natifica y sinmal bn unidad de acto conmigo el 
  

as |  Motanío de todo lo cual doy $£e.- 

  

  

  

  

  

  

  

160 

1 Ez EDIPAQUAR S.%, 
> 

18 
be Ú CEN A z 

19 HUGO RICARDO SILVA CACERES ( OERENTE SEMERAL 

20 Cc.C. 0905086583 0... 792-9001 | 

21 | RUC. 099135541 z00! , ] 

2L a tl hera 0 
ra 

nn 

e 

s 
> DE ¿hh 

. ye 

y 

  

  

  

  

    15
4 > 

/ E 
¿re   

 



* topí od 
¿q sopa de su 0 4iadl, y s gMal, y 21M ¿e qe 2” e cl fo conjieno 25.1 

e        

  

días de !arzo 02% ano 4 2% ano 104 af ocho pe 

adilla IHodete 

ecG uayagu
il 

  

PRIMERA 

a. : 

CER 1 1 lr 4 DL. Ae . 1 art 4 , qe Pu ADHACO, ser:o ty A LA A 4 El] F CA l A A ! LA ANO LF A quel A 

  

GADOLALOÍ?



NOTARIA 
CUARTA 
DEL CANTON 

  

Dr. Alberto 
Bobadilla Bodero 
NOTARIO 

  
El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, NOTARIO CUARTO DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL, en uso de las facultades legales de que se 

encuentra investido, DA FE, de que ha tomado nota al 

margen de la matriz de fecha 12 de Marzo del 2008, de lo 
dispuesto en la Resolución No. 08-G-DIC-0004204 del 9 de Julio 

del 2008, dictada por la Intendente Juridico de Compañías de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil (E), María Anapha 

Jiménez Torres, de que ha sido aprobado: a) el cambio de 

domicilio de la compaña CORPAQUAR S.A., de la ciudad de 

Guayaquil a la de Salinas; b) el capital autorizado en CUATRO 
MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; c] el 
aumento del capital suscrito por MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en CUARENTA Y 
CINCO MIL acciones di CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR cada una 
de ellas; y a] la reformq del estatuto, según carsta de la escritura 

pública que antecede e 
Guayaquil, 15 ojo del 2008 

Y 

   
vrai abc liodero 

pete agrario de Cuayaquil 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

NOTARIA DEL CANTÓN 
SANTA ELENA 

AB. JOSÉ E. ZAMBRANOS. 

RAZON: DOY FE- Que al margen de la matriz de la 

Escutura Pública de Constitución de — la Compañía 

CORPAQUAR S.A. de fecha veintitrés de mayo de mul 

novecientos noventa y seis, tomo nota de la resolución numero 

08-G-DIC-0004204 de fecha nueve de julio del dos mil ocho, 

en la que Intendente de Compañias de Guayaquil (E) Abogada 

Maria Anapha Jiménez Torres, aprueba EL CAMBIO DE 

DOMICILIO, EL CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO 

DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA CORPAQUAR S.A. 

segun consta de la Escritura Pública otorgada ante el Notario 

Cuarto del Cantón Guayaquil, Doctor Alberto Bobadilla 

Bodero, el doce de marzo de dos mil ocho, que contiene el 

presente testimonio.- SANTA ELENA, VEINTIUNO DE 

AGOSTO DE DOS MIL OCHO.- 

  

—— Al, Posó Tambrano Jalmon 

Aotaria del Cantón Savia Eleva - Ecuador 

  



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Salinas 

Av.12 y Calles 38 y 40 Barrio San Lorenzo 2773347 

Número de Repertorio: 2008— 1776 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SALINAS, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Tres de Septiembre de Dos Mil Ocho queda inscrito el acto o 

contrato AUMENTO DE CAPITAL Y CAMBIO DE DOMICILIO gn-el Registro de 

MERCANTIL de tomo 2 de fojas 496 a 504 con el núpees de ipción 95 
celebrado entre: ([(SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS á 1 AUTORIDAD 

COMPETENTE], [CORPAQUAR S.A. en calidad de COM 

      

      

PA 

 



E 
- 
y
 

A
 

n
s
 

Y 

ro
 

4d 

. 
a
 

7 
: 

Sa,
 

A 

. 

NUMERO DE REPERTORIO: 67.907 

FECHA DE REPERTORIO: 12/Dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 13:12 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha doce de Diciembre del dos mil ocho, en 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* 08-G-DIC- 
0004204, dictada el 9 de Julio del 2008, por el Intendente de 

Compañías de Guayaquil (E), Ab. María Anapha Jiménez Torres, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la 
ciudad de Guayaquil a la de Salinas, Capital Autorizado, Aumento del 
Capital Suscrito y la Reforma del estatuto de la compañía 
CORPAQUAR S.A., de fojas 155.407 a 155.421, Registro Mercantil 
número 27.129.- 2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta 
escritura, al margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 67907 

MANR 
nos *yootx4sta 

. GUPFONVANICIPDA +QLrFxo9vr 

FEÉYOHRDUREDUXSHCGS+ *9RÓNGNE 

*YRIJUXESDOOLFYLUSO A 

z 7 
y . y 

53 a . Ps . AA + 1 
o 

eZ 

    

  

HO) 
REVISADO PoR! eta Cano 

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS - uasamans 

RESOLUCION No. 08-S-DIC- 0004204 

MARÍA ANAPHA JIMÉNEZ TORRES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de 

la compañía CORPAQUAR S. A., de la ciudad de Guayaquil a la de Salinas, aumento de capital suscrito y reforma 
del estatuto otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, el 12 de marzo de 2008, con la solicitud de su 

aprobación; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. ¡CiG-DI-2008-0482 de 

26 de junio de 2008, con el que procede a ampliar el informe de Inspección No. I1CIG.D1.2008.0382 de 27 de mayo 

de 2008, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-08-0708 de 27 de 
junio de 2008, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compafiias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003, ADM-07-347 de " 
de noviembre de 2007; y, ADM-08138 de 3 de junio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía CORPAQUAR $. A., de la 

ciudad de Guayaquil a la de Salinas, b) el capital autorizado en CUATRO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, c) el aumento del capital suscrito por MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, dividido en CUARENTA Y CINCO MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada 
una de ellas; y, d) la retorma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil y'el Notario Público del cantón Santa Elena,tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Salinas, en el Registro Mercantil a su cargo, y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritur y 
esta Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

E.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-3 401 2030 
   

/ 

, AI A > 

Ab. María'Anapha Jiménez Torr 
INTENDENTE DE COMPAÑIA 

DE GUAYAQUIL, (E) 

Trámite 4 10381 (2008)



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Salinas 

Av.12 y Calles 38 y 40 Barrio San Lorenzo 2773347 

Número de Repertorio: 2008 1775 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SALINAS, certifica que 

en esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Tres de Septiembre de Dos Mil Ocho queda inscrito el acto o 

contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 493 a 

495 con el número de inscripción 94 celebrado entre: ([INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL en calidad de AUTORIDAD COM? y [CORPAQUAR 

S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a 
resolución N* [08-G-DIC 0004204] de fecha [Nueye 

Ocho]. 

      

  

OK. MARCOS DIAZ CASQUETE, Notario Vigésimo 

Primero del Canton Guayaquil, de conformidad con el 

numeral 5 del Artuculo18 de la Ley Notarial, reformada 

por el Decreto Supremo Numero 2386, de Marzo 31, de 

1.978, DOY FE: Que fotocopia precedente, en 

fojas es exacta, al documento que se me exhibe, 

Soja 9 4046022 

DR. MARC CASQUETE 
Notario Vigesimo Primero 

Cantón Guayaquil 

 


